m_pi . AOCODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R 0002247. 10- 12- 2019

AMinistero dell’ jmmme,

_@%{IM%/Z /z’eﬂ 0 aritemar eatecatbie b wilinitore e/éﬂmzm/ze
Dvivione ffﬁémé/ﬁz // CHA Nt Seottilbin e by satinliniione Aol ditema naitonalt @b wliione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilita e finanza
pubblica”;

VISTA lalegge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196”

VISTO il D.Igs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolaritd amministrativa
¢ contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 di
“Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello
Stato per 1'anno finanziario 2019 e per il triennio 2019 — 2021”;

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale & stato adottato il “Regolamento che
disciplina I’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli
uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero
dell’Istruzione, dell” Universita e della Ricerca™;

VISTO il Decreto Ministeriale 100 del 5 febbraio 2018 recante “Modifiche al decreto ministeriale
753 del 26/9/2014 registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, fg. n. 337,

VISTO TP’art. 6 del decreto legislativo 21 settembre 2019, n. 104 convertito in legge n.132/2019,
recante norme in materia di Interventi urgenti sull'organizzazione del Ministero dell'istruzione,
dell'universita e della ricerca;

VISTO il decreto ministeriale n. 88 del 1-2-2019, con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei
Dipartimenti in cui si articola I'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello
stato di previsione di questo Ministero per I'anno 2019;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 128 del 14-2-2019 riguardante 1’assegnazione delle risorse
finanziarie iscritte, per ’anno 2019 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori
Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento;

VISTO il dd n. 1949 del 26/11/2019 — imp. 5459/19 con il quale ¢ stata impegnata nell’esercizio
finanziario 2019 - cap. 1473/3 - la somma di € 200.000,00 in favore dell'l.T.L.S. "Pietro
Paleocapa" di Bergamo — C. F. 80025490162, registrato dall’'UCB, per l'organizzazione e
gestione delle attivita in attuazione del "Secondo Programma Esecutivo di collaborazione
culturale tra la Repubblica Italiana e la Repubblica Federale Democratica di Etiopia per gli anni
2015-2019" firmato ad Addis Abeba il 14 gennaio 2015;

VISTO l’art. 2 del citato decreto che prevede 1’erogazione dell’acconto di euro 100.000,00 ad
avvenuta registrazione da parte dell’organo di controllo;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardante I’obbligo di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni



Menistero doll’ Wm, Iniversites e dolla Ricerca
£Z%%%%%%%7%wd@&@%¢aﬁﬁ%%waé%ﬁmm%we toe
3@%%%%{;%%%%%4@?%5amﬁ%%wwéZ@%%ﬁd?ué@@4%%%%@g@ﬁ@@%ﬂﬁ%@@m%éﬂéh%@%@%ﬁ

DECRETA

Art. 1 - E’ disposta I’assegnazione a in acconto, in favore dell'l. T.I.S. "Pietro Paleocapa" di
Bergamo, Codice Fiscale 80025490162, della somma di Euro 100.000,00, a valere sul cap. 1473/3
es fin. 2019, da accreditare sul conto di tesoreria 130 IBAN IT 22 U 01000 03245 130300309979
n. 309251-330 intestato al creditore.

Il presente decreto sara sottoposto ai controlli di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Aﬂ’u’nta Palermo

T

Firmato digitalmente da
EALE_RMO MARIA ASSUNTA

O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



		2019-12-10T12:31:33+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2019-12-10T13:52:51+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0002247.10-12-2019




